«Nous ne devons pas oublier de dire que, lors de la première impression, les presses se brisèrent par deux fois».

La Prière de la Vierge a été recommandée par Pie IX et enrichie d'indulgences par Léon XIII et saint Pie X³.

IMPRIMATUR Cameraci (Cambrai), die 26 februarii 1912
A.Massart, vic. gén.

Prières *A Cunctis* pour la protection de l'âme et du corps contre les puissances visibles et invisibles

COLLECTE

A cunctis nos, quæsumus, Domine, mentis et corporis
defende periculis : et, intercedente beata et gloriosa
semper Virgine Dei Genitrice Maria, cum beato Joseph,
beatis Apostolis tuis Petro et Paulo, atque beato N. et
omnibus Sanctis, salutem nobis tribue benignus et pacem

PROTÉGEZ-NOUS, Seigneur, contre tous les dangers qui me-
nacent notre âme et notre corps. Écoutez avec bonté les prières
de la bienheureuse et glorieuse Vierge Marie, Mère de Dieu, celles
de saint Joseph, des saints Apôtres Pierre et Paul, de saint... (pa-
tron de l'église), et de tous les Saints ; et accordez-nous la santé et

¹ Texte authentique de la prière dictée par Notre Dame au Père Cestac, le 13 janvier 1864 (Pierre Virion la date de 1863).

Il est recommandé de l'apprendre par cœur.

² Celle du Père Louis Cestac, fondateur de la Congrégation des "Servantes de Marie", Anglet, Pyrénées Atlantiques, décédé en 1868.

³ Cité dans *Mystère d'Iniquité* de Pierre Virion.

; ut, destructis adversitatibus et erroribus universis, Ecclesia tua secunda tibi serviat libertate.

la paix, afin que Votre Église, délivrée de toutes les oppositions et de toutes les erreurs, puisse Vous servir librement et sans inquiétude.

SECRETÉ

Exaudi nos, Deus, salutaris noster: ut, per hujus sacramenti virtutem, a cunctis nos mentis et corporis hostibus tuéaris, gratiam tribuens in præsenti, et gloriam in futuro.

Dieu notre sauveur, exaucez-nous et, par l'action de ce sacrement, assurez notre défense contre tous les ennemis de l'âme et du corps. Accordez-nous Votre grâce dans la vie présente et Votre gloire dans la vie éternelle.

POSTCOMMUNION

Mundet et muniat nos, quæsumus, Domine, divini sacramenti munus oblatum : et, intercedente beata Virgine Dei Genitrice Maria, cum beato Joseph, beatis Apostolis tuis Petro et Paulo, atque beato N. et omnibus Sanctis : a cunctis nos reddat et perversitatibus expiatos et adversitatibus expeditos.

Nous vous en prions, Seigneur, que la victime offerte en ce divin sacrifice nous purifie et nous protège. Et, grâce aux prières de la bienheureuse Vierge Marie, Mère de Dieu, de saint Joseph, des saints Apôtres Pierre et Paul, de saint ... (patron de l'église), et de tous les Saints, qu'elle serve au rachat de tous nos péchés et nous délivre dans toutes nos difficultés.